
В соответствии с  Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» 

(Федеральный закон № 371-ФЗ), в целях обеспечения единства образовательного 

пространства Российской Федерации, в соответствии с частью 6.5 статьи 12 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(Федеральный закон № 273-ФЗ), согласно статье 12 Федерального закона № 273-ФЗ 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в соответствии с разъяснениями о 

порядке введения ФООП содержатся в методических рекомендациях, направленных в 

субъекты Российской Федерации письмом Минпросвещения России от 3 марта 2023 г. № 

03-327, приказа по образовательной организации от 16.01.2023 № 01-05-2 «Об утверждении 

дорожной карты по разработке ООП в соответствии с ФОП», приказа по образовательной 

организации от 16.01.2023 № 01-05-2/2 «О создании рабочей группы по приведению ООП 

НОО, ООО в соответствии с ФОП» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести обновленные ФГОС в 1-2, 5-6 классах с 01 сентября 2023г. 

2. Ввести ФООП в 1-9классах с 01 сентября 2023г. 

3. Рабочей группе изучить соответствующие рекомендации по введению ФООП с 

01.09.2023г и внести изменения в нормативные локальные акты образовательной 

организации. 

4. Педагогам образовательной организации изучить ФООП НОО и ООО и 

разработать рабочие программы для 1-2 классов по предметам русский язык, 

литературное чтение, окружающий мир с использованием конструктора рабочих 

программ. Для 5-6 классов по предметам русский язык, литература, история, 

обществознание, география разработать с применением конструктора рабочих 

программ. 

5. Для 3-4, 7-9 классов в рабочие программы внести изменения в соответствии с 

ФООП НОО и ООО. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор учреждения 

образования 

 

Руководитель:     Ж.С. Тетерина 

 должность  подпись  расшифровка подписи 

 

            Унифицированная форма N Т-1                                                                                                                                                                                                                                    

            Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

            от 5 января 2004 г. N 1 

                    

                 

                  Код 

                

Форма по 

ОКУД 
0301001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большеключинская основная общеобразовательная школа № 4»    
по ОКПО  04093731 

наименование организации                        

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата   

01-05-104/1 15.06.2023  

 

«О переходе на ФООП» 

 


		2023-06-20T11:03:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"




